
ATTO N. DD 10181 DEL 08/11/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Risorse Idriche e Igiene Ambientale

  

OGGETTO

APPROVAZIONE  DI  UN  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA RICOGNIZIONE  DELLE  CONCESSIONI
ESISTENTI NONCHE’ PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL’UTILIZZO DELLE ACQUE
DEL RETICOLO IDRICO SUPERFICIALE CLASSIFICATO COME PRIVATO DAL PGT DEL COMUNE
DI MILANO.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Ballarin Christine - Area Risorse Idriche e Igiene Ambientale

1



IL DIRETTORE (Area Risorse Idriche e Igiene Ambientale)

VISTO

✔ Gli articoli 107 e 192 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ l'art. 71 dello Statuto del Comune di Milano;

✔ la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 16 marzo 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2023-2025.  Immediatamente
eseguibile";

✔ la l.r. 1/2000 avente ad oggetto "riordino delle autonomie" che all'art. 3 comma 114 prevede che
spettino ai comuni le funzioni di Polizia Idraulica sul reticolo idrico minore (art. 3, comma 114).;

✔ la Deliberazione della Giunta Regionale n. 7868 del 25.01.2002 avente ad oggetto "Determinazione
del reticolo idrico principale. Trasferimento delle funzioni relative alla polizia idraulica concernenti
il reticolo idrico minore come indicato dall'art. 3 comma 114 della l.r.1/2000 - Determinazione dei
canoni regionali di polizia idraulica";

✔ la Deliberazione della Giunta Regionale n. X/7581 del 18.12.2017 denominata Riordino dei reticoli
idrici di Regione Lombardia e revisione dei canoni di polizia idraulica;

✔ la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 2019 di approvazione del Piano di Governo del
Territorio del Comune di Milano, che contiene all'allegato 5, Allegato 5 del Piano delle Regole, la
"Relazione illustrativa reticolo idrografico e fasce di rispetto";

PRESUPPOSTO

Con l.r. n. 1 del 05/01/2000 “riordino del sistema delle autonomie in Lombardia” sono state trasferite ai
comuni le funzioni relative all’adozione dei provvedimenti di polizia idraulica concernente il reticolo idrico
minore e sono stati determinati i canoni regionali di polizia idraulica.

Con la  d.g.r.  n.  7868 del  25/01/2002 “determinazione del  reticolo idrico principale.  Trasferimento delle
funzioni relative alla polizia idraulica concernenti il reticolo idrico minore come indicato dall’art. 3, comma
114 della l.r. 1/2000. Determinazione dei canoni di polizia idraulica” la Regione effettua l’individuazione del
reticolo  idrico  principale  di  propria  competenza  e  stabilisce  che  il  reticolo  idrico  minore  risulterà  per
differenza sul totale dei corsi d’acqua presenti sul territorio.

Con la d.g.r. n. X/7581 del 18/12/2017 e s.m.i. “Aggiornamento della d.g.r. 23 ottobre 2015 – n. X/4229 e
s.m.i.  «Riordino dei  reticoli  idrici  di  Regione  Lombardia  e  revisione  dei  canoni  di  polizia  idraulica» e
determinazione della percentuale di riduzione dei canoni di polizia idraulica (attuazione della legge regionale
15 marzo 2016, n.  4, art.  13, comma 4)” la classificazione del  reticolo idrico minore è sostanzialmente
mutato. 
Di fatto fanno parte del Reticolo Idrico Principale (RIP) tutti i corsi d’acqua presenti nell’Allegato A della
suddetta d.g.r., in particolare quelli dell’Allegato B sono di competenza dell’Agenzia Interregionale per il
fiume Po (AIPO). Fanno parte del Reticolo Idrico consortile (RIB) i canali e le rogge elencati nell’Allegato
C, che risultano di competenza dei consorzi di bonifica.

2



Vengono definiti corsi d’acqua privati quelli realizzati ed eserciti dai privati in forza di una concessione alla
derivazione  ai  sensi  del  R.D.  1775/1933.  Si  tratta  generalmente  di  canali  e  rogge  ad  uso  irriguo  in
derivazione al reticolo idrico consortile.
In base alla suddetta d.g.r. e s.m.i., rientrano nel reticolo idrico minore (RIM) di competenza comunale tutti i
corsi d’acqua demaniali che non appartengono al RIP (Allegato A e B), al RIB (Allegato C) e che non si
qualificano come canali privati. 
I comuni, con la citata d.g.r., sono chiamati ad un’attività di ricognizione, volta ad elencare ciò che compone
nel proprio territorio il reticolo idrico minore e su di essi esercitare le funzioni di Polizia Idraulica.

Il Piano di Governo del Territorio, efficace dal 05/05/2020, ha definito il Reticolo Idrico Minore sulla base
della sopracitata d.g.r. n. X/7581 del 18.12.2017 e s.m.i..

L’attuale classificazione del reticolo idrico è la seguente:
• Reticolo idrografico principale (RIP), costituito da n. 13 corsi d’acqua;
• Reticolo idrografico di bonifica (RIB), costituito da n. 25 corsi d’acqua;
• Reticolo idrografico privato in derivazione dal reticolo consortile Villoresi,  costituito da n. 42 corsi

d’acqua;
• Reticolo idrografico privato, costituito da n. 85 corsi d’acqua;
• Reticolo idrografico minore (RIM), costituito da n. 66 corsi d’acqua;

Il reticolo idrico privato minore nel Comune di Milano consta di 127 corsi d’acqua, di cui solo per alcuni è
noto  il  gestore,  mentre  per  gli  altri  casi  risultano  sono  concessioni  registrate.  Al  momento  sono  note
solamente 8 concessioni di derivazione.

Il Comune di Milano, quale ente chiamato ad una attività di ricognizione di ciò che compone sul proprio
territorio il RIM, intende quindi procedere, oltre agli studi effettuati per la classificazione del PGT, con la
pubblicazione di un avviso pubblico (Allegato 1) che effettui:

• una ricognizione delle concessioni esistenti;
• una verifica dell’esistenza di interessi privati sul reticolo idrico superficiale definito come “Reticolo

Idrografico Privato”;
• l’acquisizione di manifestazioni d’interesse per nuovi utilizzi.

L’individuazione  dell’Autorità  Idraulica  competente  per  ciascun  corso  d’acqua  consente  un  maggiore
controllo del  territorio in  termini  di  gestione della  risorsa idrica secondo gli  usi  previsti  dalla  legge,  di
salvaguardia idraulica e di igiene ambientale, oltre a definire il soggetto responsabile delle attività di polizia
idraulica, quali il rilascio dell’autorizzazioni allo scarico e le concessioni. 

Le domande (Allegato 2) potranno essere presentate, come meglio descritto nell’Allegato 1, da chiunque
abbia interesse entro il 31.12.2023 attraverso l’indirizzo dta.tutelaacqueterritorio@comune.milano.it.

Considerato che:

È interesse dell’amministrazione procedere con un aggiornamento della Tavola R09 del PGT in modo tale da
individuare tutti i soggetti che usufruiscono del reticolo idrico privato a qualsiasi titolo, nonché, nel caso di
mancata individuazione, provvedere alla manutenzione e alle altre attività di polizia idraulica come indicato
nell’allegato 1 e della citata d.g.r., addebitando le spese eventualmente sostenute al soggetto rimasto inerte,
qualora venga identificato successivamente.

Per tutto quanto esplicitato in premessa

3



DETERMINA

1. di  approvare  l'avviso  pubblico,  allegato  alla  presente  Determinazione  –  Allegato  1 -  quale  parte
integrante,  la  domanda  di  partecipazione  o  modulo  di  manifestazione  di  interesse  –  Allegato  2  –
unitamente all’elenco del reticolo idrico privato –  Allegato 3 - per la ricognizione delle concessioni
esistenti nonché per la manifestazione d’interesse all’utilizzo delle acque del reticolo idrico superficiale
classificato come privato dal PGT del Comune di Milano.

2. pubblicare il presente avviso all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Milano.

IL DIRETTORE (Area Risorse Idriche e Igiene Ambientale)
Paola Cossettini (Dirigente Adottante)

IL DIRETTORE (Direzione Verde e Ambiente)
Angelo Pascale (Resp. di concerto)

4



 
DIREZIONE VERDE E AMBIENTE 

AREA RISORSE IDRICHE E IGIENE AMBIENTALE 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA RICOGNIZIONE DELLE CONCESSIONI ESISTENTI NONCHE’ 
PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL’UTILIZZO DELLE ACQUE DEL RETICOLO 
IDRICO SUPERFICIALE CLASSIFICATO COME PRIVATO DAL PGT DEL COMUNE DI 
MILANO 

Il presente avviso ha lo scopo di verificare il sussistere di interessi privati sul reticolo idrico superficiale 
definito come “Reticolo Idrografico Privato” nell’Allegato 5 del Piano delle Regole del PGT del Comune di 
Milano, sia con funzione ricognitiva per i rapporti già in essere che come raccolta di manifestazioni d’interesse 
per i nuovi utilizzi. 

PREMESSO CHE: 

Tutte le acque superficiali e sotterranee sono pubbliche e il consumo umano è prioritario rispetto agli altri 
usi, che sono ammessi solo quando la risorsa idrica è sufficiente a tale scopo. Per tale motivo la risorsa idrica 
va sempre salvaguardata ed utilizzata secondo criteri di solidarietà. 
 
La l.r. n. 1/2000, in attuazione del D.Lgs. n. 112/98, prevede che Regione Lombardia eserciti le funzioni di 
Polizia Idraulica sul reticolo idrico principale (art. 3, comma 108), mentre delega ai comuni le funzioni di 
Polizia Idraulica sul reticolo idrico minore (art. 3, comma 114).  
 
Come previsto dalla d.g.r. n. XI /5714 del 15/12/2021, rientrano nel reticolo idrico minore tutti i corsi d’acqua 
demaniali che non appartengono al reticolo idrico principale (Allegato A), al reticolo di bonifica (Allegato C) 
e che non si qualificano come canali privati.  
I comuni sono, pertanto, chiamati ad un’attività di ricognizione, volta ad elencare ciò che compone nel 
proprio territorio il reticolo idrico minore. 
 
Nell’Allegato D della suddetta d.g.r. del 2021 viene dettagliata ulteriormente la definizione di reticolo idrico 
demaniale regionale, di cui fanno parte: 
- i corsi d’acqua iscritti negli elenchi delle acque pubbliche estesi verso monte fino alle sorgenti dei medesimi 
(comprendendo i corsi d’acqua naturali affluenti di qualsiasi ordine), nonché tutti i corsi d’acqua naturali 
anche se interessati da opere ed interventi di sistemazione idraulica realizzati dalla Pubblica Amministrazione 
o da privati con finanziamenti pubblici; 
- i canali di bonifica realizzati dallo Stato o con il concorso dello stesso ancorché non direttamente ma per il 
tramite dei Consorzi di Bonifica di cui al R.D. 13 febbraio 1933, n. 215, nonché i canali destinati all’irrigazione 
ed alla navigazione demaniali in forza di una specifica disposizione normativa. 
 
Restano esclusi dal demanio idrico i canali artificiali realizzati da privati, nei quali le acque (pubbliche) vi sono 
artificialmente ed appositamente immesse in base a specifici atti di concessione ai sensi del R.D. 1775/1933. 
 
Nel Piano di Governo del territorio del Comune di Milano, Allegato 5 del Piano delle Regole, “Relazione 
illustrativa reticolo idrografico e fasce di rispetto”, sono elencati tutti i corsi d’acqua definiti come “Reticolo 



Idrografico Minore (RIM)”, di competenza del Comune di Milano e quelli definiti come “Reticolo Idrografico 
Privato” costituito da: 

- corsi d’acqua privati gestiti da consorzi privati e soggetti privati, che per le specifiche caratteristiche 
non possono essere classificati come pubblici; 

- corsi d’acqua privati in derivazione dal reticolo consortile ETV. 
 
Per molti di questi corsi d’acqua il PGT del Comune di Milano non individua il soggetto gestore o i titolari dei 
diritti di utilizzo, pertanto ai fini di una corretta gestione di questa porzione di reticolo idrografico comunale, 
l’amministrazione con il presente avviso da avvio ad una ricognizione di interessi esistenti sul territorio da 
parte dei soggetti privati. 
 
Ai sensi del r.r. 2/2006, per l’utilizzo delle acque pubbliche è necessario l’ottenimento di una concessione per 
la derivazione la cui competenza spetta a Regione Lombardia per le grandi derivazioni e a Città metropolitana 
di Milano per le piccole derivazioni.  
 

Pertanto, SI INVITANO: 
 
gli interessati all’utilizzo delle acque del suddetto “Reticolo Idrografico Privato” – Allegato 1 del presente 
avviso -  a comunicare all’Amministrazione Comunale: 
- il riferimento di concessioni in essere (anche se in scadenza) rilasciate dagli enti proposti; 
- la rinuncia a concessioni esistenti prima della loro scadenza; 
- l’interesse a voler usufruire di un corso d’acqua attraverso opere di presa; 
- la volontà a rinnovare o a richiedere una nuova concessione; 
- la sussistenza di un titolo di proprietà o di disponibilità di un corso d’acqua; 
- l’utilizzo di un corso d’acqua in qualità di frontista.  
 
Il Comune successivamente procederà a contattare i soggetti partecipanti alla manifestazione d’interesse. 
 
La presente ricognizione porterà ad un aggiornamento della Tavola R09 del PGT, per cui i corsi d’acqua 
attualmente definiti come privati, sulla base delle definizioni del d.g.r. n. XI /5714 del 15/12/2021 di Regione 
Lombardia, in assenza di un interesse privato saranno classificati Reticolo Idrografico Minore di competenza 
demaniale. 
Nel caso di corsi d’acqua privati in cui il titolare del diritto soggettivo rimanga inerte e non partecipi al 
presente avviso, il Comune di Milano procederà alla manutenzione e alle altre attività di polizia idraulica 
come indicate nell’allegato E della citata d.g.r., addebitando le spese eventualmente sostenute al soggetto 
rimasto inerte, qualora venga identificato successivamente. 
 

MODALITA' E TERMINE DI PRESENTAZIONE 
 
Con riferimento alla Tavola 09 e all’Allegato 5 del PGT, si inviata  chiunque abbia interesse all’utilizzo delle 
acque dei suddetti corsi d’acqua di compilare il “MODULO di INTERESSE”(Allegato 2 del presente avviso) ed 
inviarlo alla seguente casella di posta istituzionale dta.tutelaacqueterritorio@comune.milano.it, entro il 
31/12/2023. 
 
In Allegato 1 è riportato l’elenco dei corsi d’acqua classificati nel PGT come “Reticolo idrico Privato” per cui 
si richiede una manifestazione di interesse e/o la ricognizione dello stato giuridico. 
 
Al seguente link è disponibile il WebGis “Milano2030 - PGT VIGENTE - Tavola R09 Reticolo Idrografico” con 
l’ubicazione dei corsi d’acqua a cui fa riferimento la presente ricognizione. 
 
https://geoportale.comune.milano.it/portal/apps/webappviewer/index.html?id=3ee70b4e165a41c7b43c0f
cd13951aac 



 
Il “Reticolo Idrico Privato” oggetto del presente avviso è indicato dai seguenti grafismi: 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL’UTILIZZO DELLE ACQUE DEL 
RETICOLO IDRICO SUPERFICIALE CLASSIFICATO COME PRIVATO DAL PGT DEL COMUNE 
DI MILANO 
 

MODULO DI INTERESSE 
 
Il/la sottoscritto/a ………………………………………………………………………………… 

nato/a ............................................................................................. il ................................................. 

residente a ............................................................. Via/Piazza ............................................................ 

Codice Fiscale …………………………………………………………. 

Telefono ………………………………………………Email .................................................................. 

PEC ......................................................................................................................... 

 

In qualità di Legale Rappresentante di (indicare la denominazione dell’Ente rappresentato) 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

con sede legale in ........................................................ Via................................................................. 

Codice Fiscale/Partita I.V.A ................................................................................................................ 

 
Visto l’AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL’UTILIZZO DELLE ACQUE DEL 
RETICOLO IDRICO SUPERFICIALE CLASSIFICATO COME PRIVATO DAL PGT DEL COMUNE DI MILANO, 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del DPR 28.12.2000, n. 

445, consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del citato DPR 445/2000 nell’ipotesi di 

falsità in atti e di dichiarazioni mendaci 

DICHIARA 
 

 

 

 di aderire al consorzio ……………..……………… relativamente al corso d’acqua denominato 
………………………..…….., in virtù della concessione di derivazione (se presente, inserirla negli 
allegati) 
 
oppure 

 

 di non aderire a nessun consorzio  
COMUNICA 

 
 
 

Relativamente alla ricognizione di concessioni esistenti: 

1.A -  di essere in possesso di una concessione rilasciata a ……………………………………………………. (ID 

Pratica …………………………………..) alla derivazione dal corso d’acqua denominato 

………………………………………………………., attraverso l’opera di presa ………………………….., al corso 

d’acqua denominato …………………………………………………………. (allegare planimetria con ubicazione 



del punto di presa);  

oppure 

1.B - di voler rinunciare alla concessione (da allegare) rilasciata a 

……………………………………………………. per la derivazione dal corso d’acqua denominato 

………………………………………………………..  

Relativamente alle nuove richieste: 

2.A - il proprio interesse a voler usufruire dell’acqua pubblica del corso d’acqua denominato 

…….……………………………………………. attraverso l’opera di presa ………………………………….. sita in 

…………………………………………..…..…… dal corso d’acqua, così di seguito denominato 

……………………………………………………….   (allegare documentazione tecnica e planimetria con 

ubicazione del punto di presa); 

oppure 

2.B -  la propria volontà a voler richiedere la concessione alla derivazione per l’utilizzo delle acqua 

pubblica del corso d’acqua denominato ………………………….…..  attraverso l’opera di presa 

………………………………….. sita in …………………………………………..…..…… dal corso d’acqua, così di 

seguito denominato ……………………………………………………….  (allegare documentazione tecnica e 

planimetria con ubicazione del punto di presa); 

Relativamente ai corsi d’acqua privati: 

3 - di aver titolo di proprietà o regolare titolo di disponibilità del corso d’acqua o di essere in 

possesso di diritto d’acqua del corso d’acqua denominato …….……………………………………………. in 

ragione di ……………………………… (allegare documentazione e planimetria); 

4- di essere proprietario delle particelle catastali limitrofe (frontista) al corso d’acqua 

denominato ………………………………………………………. e di utilizzarne le acque a scopi ……………… 

(allegare planimetria e dati catastali); 

 

COMUNICA ALTRESI’ 

 che la denominazione e l’ubicazione del corso d’acqua sopra indicati sono conformi alla 

denominazione riportata nell’elenco allegato all’avviso; 

oppure 

 che il corso d’acqua d’interesse non è ricompreso nell’elenco; 

 di aver preso visione e di accettare tutte le condizioni contenute nell’Avviso pubblico di 

manifestazione di interesse per l’utilizzo delle acque del reticolo idrico superficiale classificato 

come privato dal PGT del Comune di Milano; 



 di fornire il consenso al trattamento dei dati conferiti, in conformità del GDPR.  

 
 

ALLEGA 
 

- documentazione comprovante il diritto d’acqua, concessione di derivazione in essere o scaduta, 

titolo che attesti lo stato giuridico del corso d’acqua; 

- relazione di manifestazione di interesse all’utilizzo e gestione del corso d’acqua;  

- planimetria del tratto di corso d’acqua di interesse in scala adeguata con ubicazione dell’opera 

di presa; 

- ogni altra documentazione utile ai fini della valutazione della manifestazione di interesse; 

- copia del documento di identità. 

 
 
 
 
 
Luogo e data  

 

Firma 

 

 

 

 
Informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679  
 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE n.2016/679 (Regolamento Generale sulla Protezione dei dati 

personali) si informano gli interessati che i dati personali, compresi quelli particolari (c.d. dati sensibili) e 

quelli relativi a condanne penali o reati (c.d. dati giudiziari) sono trattati - ai sensi del citato Regolamento 

nonché ai sensi del D. Lgs. 196/2003 come modificato dal D. Lgs 101/2018 - dal Comune di Milano in qualità 

di Titolare del trattamento, per le finalità connesse all’espletamento delle funzioni indicate nell’avviso e per le 

successive attività, nel rispetto della normativa specifica.  

Il trattamento dei dati forniti direttamente dagli interessati o comunque acquisiti per le suddette finalità è 

effettuato presso il Comune di Milano anche con l’utilizzo di procedure informatizzate da persone autorizzate 

e impegnate alla riservatezza.  

Il conferimento dei dati è obbligatorio ed il rifiuto di fornire gli stessi comporterà l’impossibilità per 

l’amministrazione di trattare i dati personali contenuti nella domanda. 

I dati saranno conservati per tutto il tempo in cui il procedimento può produrre effetti ed in ogni caso per il 

periodo di tempo previsto dalle disposizioni in materia di conservazione degli atti e dei documenti 

amministrativi.  

I dati personali potranno essere comunicati ad altri soggetti, pubblici e privati, quando ciò sia previsto da 

disposizioni di legge o di regolamento. I dati personali, con esclusione di quelli idonei a rivelare lo stato di 

salute, potranno essere oggetto di diffusione.  

Nell’ambito del procedimento verranno trattati solo i dati indispensabili per lo svolgimento delle attività 

istituzionali.   

L’interessato potrà esercitare i diritti previsti dall’art. 15 e seguenti del Regolamento UE 2016/679 ed in 

particolare ottenere la conferma dell’esistenza o meno di dati personali che lo riguardano, dell’origine dei dati 

personali, delle modalità del trattamento, della logica applicata in caso di trattamento effettuato con l’ausilio 

di strumenti elettronici, nonché l’aggiornamento, la rettificazione ovvero quando vi ha interesse, l’integrazione 

dei dati.    



L’interessato ha inoltre diritto:   

-di ottenere la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di 

legge;  

-di opporsi, in tutto o in parte, per motivi legittimi al trattamento dei dati personali che lo riguardano, ancorché 

pertinenti allo scopo della raccolta, rivolgendo la richiesta:  

-al Comune di Milano in qualità di Titolare, Direzione Verde e Ambiente –, via Sile 8 20136 Milano, al 

seguente indirizzo e-mail dta.tutelaacqueterritorio@comune.milano.it OPPURE 

-al Responsabile per la protezione dei dati personali (Data Protection Officer - “DPO”) e-mail 

dpo@comune.milano.it  
Infine, si informa che gli interessati, ricorrendone i presupposti, possono proporre un eventuale reclamo 

all’Autorità di Controllo Italiana – Garante per la protezione dei dati personali- Piazza Monte Citorio n. 121 – 

00186 Roma.  

  

 
Per presa visione 

 
 
Luogo e data  

 

Firma 

 



Prog. PGT 2030
Tipo corso 
PGT 2030

Denominazione 
PGT 2030

Classificazione 
PGT 2030

100 Roggia Acquabella Privato
101 Fontanile  Aiana Privato
102 Alimentatore  marcita Chiaravalle – Nosedo Privato
103 Roggia Bagnolo Privato
104 Roggia  Barbara Privato
105 Roggia  Bartolomea Privato
106 Cavo  Basmetto Privato
107 Cavo  Basmetto Minore Privato
108 Cavo  Belgioioso Privato
109 Cavo  Bocchetta Privato
110 Cavo  Bolagnos Privato
111 Cavo  Borgognone Privato
112 Roggia Borgognone ramo Trecca Privato
113 Roggia  Boschetto Privato
114 Fontanile  Branzino Privato
115 Roggia  Breda Privato
116 Roggia  C. Grande Privato
117 Fontanile  Cappello del Prete Privato
118 Roggia  Carlesca Privato
119 Roggia  Carleschina Privato
120 Roggia Carpana Privato
121 Fontanile  Case Nuove Privato
122 Fontanile  Cavetto Privato
123 Cavo  Collegato Privato
124 Fontanile  Cornelio Privato
125 Fontanile  Cornetto Privato
126 Cavo Da Sesto Privato
127 Fontanile Degli Assi Privato
128 Cavo Del Bosco Privato
129 Cavo Dell'Accesio Privato
130 Cavo  Dell'Accessio Nord Privato
131 Cavo Dell'Accessio Sud Privato
132 Roggia  Dell’Ospedale Privato
133 Roggia Desa Privato
134 Fontanile  Ferro di Cavallo Privato
135 Fontanile Fuga Privato
136 Torrente  Fuga Torrente Privato
137 Fontanile  Gandino Privato
138 Roggia Guinzana Privato
139 Roggia Inferno Privato
140 Roggia  Libassa Privato
141 Roggia Libasso Privato
142 Cavo  Lirone Cornice Privato
143 Cavo  Macconago Privato
144 Fontanile  Maiera Privato
145 Fontanile Marcione 2 Privato
146 Fontanile  Marcionino Privato
147 Roggia  Martina Privato
148 Roggia  Matta Privato
149 Fontanile  Matto di S. Carlo Privato
150 Roggia  Misericordia (parte) Privato
151 Roggia  Molina di S.Gregorio Privato

CLASSIFICAZIONE RETICOLO IDROGRAFICO COMUNALE



152 Roggia Naviglietto Privato
153 Roggia  Nuova Privato
154 Fontanile  Nuovo Biblioteca Privato
155 Roggia  Paimera Privato
156 Fontanile  Patellanino (parte) Privato
157 Fontanile  Patellano Privato
158 Fontanile  Pattellani (parte) Privato
159 Cavo  Pistone Privato
160 Roggia  Porcheria Tecchione Privato
161 Fontanile Pozzetto Privato
162 Canale  Pozzetto Marciolino Privato
163 Ramo  di Castellazzo Privato
164 Fontanile Rescaldi Privato
165 Roggia  Riolo Spazzolazza Privato
166 Roggia  Roggione Privato
167 Fontanile  S. Agnese Privato
168 Fontanile  S. Giuseppe Privato
169 Fontanile  S. Maria Privato
170 Fontanile  S. Pietro Privato
171 Cavo  Sala Privato
172 Roggia Soncini Privato
173 Roggia Spazzola Privato
174 Cavo  Sussidiario 1 Privato
175 Cavo  Tartarini Privato
176 Cavo  Taverna collegamento Privato
177 Fontanile  Tedesco Privato
178 Fontanile  Tosolo Privato
179 Fontanile Treterzi Privato
180 Roggia  Triulza Privato
181 Canale  uscita lago Nosedo Privato
182 Roggia  Vettabietta Privato
183 Fontanile  Vignazza Privato
184 Roggia  Zerbona Privato
185 Cavo  Annoni Melzi Privato in derivazione da ETV
186 Fontanile Baretto Privato in derivazione da ETV
187 Roggia  Bercera Privato in derivazione da ETV
188 Cavo  Biraghi (parte) Privato in derivazione da ETV
189 Roggia Boniforti Privato in derivazione da ETV
190 Roggia Bordone Privato in derivazione da ETV
191 Fontanile  Boriolo 2 Privato in derivazione da ETV
192 Cavo  Borromeo Privato in derivazione da ETV
193 Cavo  Brandezzate (parte) Privato in derivazione da ETV
194 Fontanile Carlaccino Privato in derivazione da ETV
195 Cavetto  Nuovo Quintosole Privato in derivazione da ETV
196 Cavetto Zerbo Privato in derivazione da ETV
197 Roggia  Cornice Privato in derivazione da ETV
198 Roggia  Della Costa Privato in derivazione da ETV
199 Roggia Della Pila Privato in derivazione da ETV
200 Roggia Della Triulza Privato in derivazione da ETV
201 Derivatore  Regina Privato in derivazione da ETV
202 Roggia  Gerenzana Privato in derivazione da ETV
203 Fontanile  Giuscano 2 Privato in derivazione da ETV
204 Roggia  Grande (parte) Privato in derivazione da ETV
205 Fontanile  Londino Privato in derivazione da ETV
206 Fontanile  Materno (parte) Privato in derivazione da ETV



207 Roggia  Molina Privato in derivazione da ETV
208 Fontanile Novello Privato in derivazione da ETV
209 Roggia Ottolina Seminario Privato in derivazione da ETV
210 Fontanile Parea Passirana 5Bis (parte) Privato in derivazione da ETV
211 Canale Parea Pozzetto Privato in derivazione da ETV
212 Fontanile  Posca Privato in derivazione da ETV
213 Fontanile Quintosole 2 (parte) Privato in derivazione da ETV
214 Roggia  Regina Privato in derivazione da ETV
215 Roggia Restocco Privato in derivazione da ETV
216 Fontanile Retorto Privato in derivazione da ETV
217 Fontanile  Riazzola Privato in derivazione da ETV
218 Roggia Rigorone Privato in derivazione da ETV
219 Roggia Ronco Privato in derivazione da ETV
220 Canale Scaricatore al Borromeo Privato in derivazione da ETV
221 Roggia Scarpogna Privato in derivazione da ETV
222 Roggia Scudellina Privato in derivazione da ETV
223 Cavo Taverna Privato in derivazione da ETV
224 Roggia Vernesa Privato in derivazione da ETV
225 Cavo  Villoresi Settimo 5 Patellano collegamento Privato in derivazione da ETV
226 Roggia Villoresi Valle Seveso 10 (parte) Privato in derivazione da ETV


		2023-11-08T11:19:49+0100
	PAOLA COSSETTINI




